令和 ２年 ４月 １日

企業・団体のご担当者 各位

弘前大学保健管理センター
所長  髙 梨 信 吾

（公印省略）

「健康診断証明書」の発行遅延について

本学では，新型コロナウイルス感染拡大を防ぐことを目的として，令和２年度学年暦

を変更しております。
これに伴い，例年４月から実施しております健康診断を延期しており，「健康診断証

明書」の発行は，健康診断受検後約１か月後を予定しています。
企業・団体のご担当者様におかれましては，このような状況をご賢察いただき，学生

本人へ「健康診断証明書」の提出を求める場合は，例年より提出が遅れることへのご理

解，ご配慮のほどよろしくお願い申し上げます。

【本件に関する問合せ】

弘前大学保健管理センター

TEL 0172-39-3128